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Onsdag 11 nov  Avresa på morgonen från Stockholm, Göteborg eller Köpenhamn med  
Dag 1   Air France till Paris. Därifrån flyger vi vidare till Havanna, dit vi kommer 

samma kväll vid 18-tiden lokal tid (Sverige 6 tim före Kuba). 
     Vi landar på José Marti International Airport, som ligger 25 km sydväst 

om Havanna.  
    Transfer till Hotel St John i Havanna, där vi checkar in och äter 

middag.  
    (Middag ingår) 
 
Torsdag 12 nov På förmiddagen gör vi en rundtur med buss och en stadsvandring  
Dag 2   i gamla Havanna för att lära känna stadens historia och kultur 
    lite närmare. 
    Efter lunch på egen hand i centrum träffar vi på eftermiddagen  
    Dr Fernando Funes Monzote, som har lovat berätta om bl.a 

energianvändning i jordbruket. Fernando doktorerade i höstas med ett 
arbete om ekologiskt blandjordbruk och dess utveckling i Kuba.  

    Vi får sedan tid för middag på egen hand (lokalguiden tipsar om 
restauranger) innan vi åker till fortet San Carlos de la Cabaña för en 

    kanonceremoni i den varma sommarkvällen. 
    Övernattning på hotell St John i Havanna. 
 
Fredag 13 nov  Idag börjar studiebesöken. Vi åker till Alamar organopónico, en  
Dag 3   stadsträdgård med grönsaksproduktion, där vi guidas runt på 

odlingarna, komposteringsområdet och försäljningen. Vi får även en 
redogörelse för hur de på biologisk väg bekämpar skadedjur. 

    Vi äter gemensam lunch på området. 
    På eftermiddagen besöker vi INFAT (National Institute for Research on 

Tropical Agriculture), som är en nyckelorganisation för forskning av 
jordmån, utsäde, klimat, svampangrepp mm. 

    Middag på egen hand. 
    Övernattning på hotell St John i Havanna. 
    (Lunch ingår) 
 
Lördag 14 nov  Idag lämnar vi Havanna för att åka ca 27 mil österut, till Santa Clara,  
Dag 4   en stad med 200.000 invånare. Vi gör ett kaffestopp halvvägs. 
    I Santa Clara besöker vi Che Memorial and Museum. Santa Clara var 

den första staden som Che Guevara och hans kompisar erövrade från 
armén i december 1958. Che´s kvarlevor flyttades hit på 90-talet. 

    Därefter får vi tid att på egen hand gå runt i Santa Clara och äta lunch 
där. 

    Med bussen fortsätter vi omkring sex mil söderut och checkar in på 
hotell Hanabanilla, vackert beläget vid en stor uppdämd sjö i 
bergsområdet Escambray. 

    Vi äter gemensam middag på hotellet innan vi går till byn för att träffa 
en representant för CDR, en sorts grannskapskommitté (Committee to 
Defend the Revolution). Dessa finns i varje by och kvarter, där de står 
för information, bevakar säkerheten och utövar en viss kontroll över 
invånarna. 

    (Middag ingår) 
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Söndag 15 nov  På fm besöker vi byn Jibacoa, där vi bland annat tittar på sjukhuset 
Dag 5   och tillverkning av örtmediciner. I samma kommun visar en bonde oss 

sin biogasanläggning. I Manicaragua äter vi gemensam lunch.  
    Under eftermiddagen kan vi på egen hand ströva runt i området runt 

hotellet och prata med bönderna. 
    Middag och övernattning på hotell Hanabanilla. 
    (Lunch och middag ingår) 
 
Måndag 16 nov  Vi fortsätter söderut och besöker kooperativet 13 de Marzo i La  
Dag 6    Paloma. Vi visas runt på farmen och får lära oss om de olika grödor 
    de odlar. 
    I Valle de los Ingenios, sockerfabriksdalen, fanns en gång i tiden 54 

sockerbruk. Idag är dalen ett UNESCO världsarv. Vi besöker ett av de 
gamla godsen, vi äter gemensam lunch och får tid att strosa runt på 
egen hand och kanske klättra upp i det gamla vakttornet.   

    På eftermiddagen checkar vi in på hotell Costa Sur, ett strandhotell 
söder om Trinidad. 

    Middag på hotellet. 
    (Lunch och middag med dryck ingår) 
   
Tisdag 17 nov   Trinidad, som grundades på 1500-talet, är en helt unik stad, också den 
Dag 7 ett världsarv. Vi gör en stadsvandring på kullerstenarna och besöker 

Museo Romantico, som räknas som ett av Kubas fyra bästa museer. 
 På vägen tillbaka till hotellet stannar vi vid en keramikverkstad, ett 

familjeföretag sedan många generationer. 
 Vi äter lunch på hotellet och har sedan hela eftermiddagen till bad och 

vila. 
 Middag och övernattning på hotell Costa Sur. 
 (Lunch och middag med drycker ingår) 
  
Onsdag 18 nov  Vi lämnar Trinidad och åker västerut. Första stoppet gör vi i charmiga 
Dag 8   Cienfuegos, en 1800-talsstad som även den är ett världsarv. Staden 

grundades av fransmän och har än idag en fransk prägel. 
    En stund på egen hand ger oss möjlighet att äta lunch eller bara ströva 

omkring. 
    På eftermiddagen besöker vi en av distriktets mest betydande 

ekologisk bondgårdar. 
    I Playa Larga vid Grisbukten checkar vi in på ännu ett strandhotell. 
    Vi äter middag och övernattar på hotellet med samma namn som  
    orten, Playa Larga. 
     (Middag ingår) 
 
Torsdag 19 nov Vi fortsätter västerut och besöker kooperativet 26 de Julio, där ett   
Dag 9   kanadensiskt samarbetsprojekt (CIDA) pågår. Experimentet syftar till 

att öka mjölkproduktionen bl.a genom fodersammansättningen. Vi 
utbyter erfarenheter med medlemmarna och äter lunch hos dem.   

    Soroa ligger i Rosariobergen ca 10 mil väster om Havanna. Där tar vi 
in på hotell Villa Soroa och äter gemensam middag. 

    (Lunch och middag ingår)  
 
 



Studieresa till Kuba med ekologisk jordbruksinriktning 
11-22 nov 2009 

Preliminärt program 

 3

 
 
Fredag 20 nov  I närheten ligger Las Terrazas, Kubas första Unesco naturreservat.  
Dag 10    Ett trädplanteringsprojekt på 60-talet och en ekoturismby har givit de 

1000 innevånarna utkomst. Vi får en guidad visning i området, ser 
ruinerna av en kaffeplantage med slavbarracker, äter gemensam lunch 
och kan bada i en naturlig flodbassäng.  

    Vi återvänder till Havanna och St Johns hotell. 
    Gemensam avslutningsmiddag på en restaurang i Havannas högsta 

hus, med franskinspirerad mat och utsikt över strandpromenaden. 
    (Lunch och middag ingår) 
     
Lördag 21 nov  Sista dagen i Kuba är avsatt för egna aktiviteter såsom bad, museer 
Dag 11   eller annat. Vid fyratiden samlas vi för transfer till flygplatsen, varifrån 

vi flyger vid åttatiden på kvällen.  
 
Söndag 22 nov  Vi kommer till Paris på fm lokal tid och flyger sedan vidare till  
Dag 12   våra respektive hemorter. 
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